

# Plast 1 A/S

Usserød Kongevej 132, 2970 Hørsholm  
CVR-nr. / CVR no. 31 61 86 06

## Årsrapport for 2022 Annual report for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.06.23

Michael Westergaard  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 18
Resultatopgørelse Income statement	19
Balance Balance sheet	20 - 21
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	22
Noter Notes	23 - 42

---

---

**Selskabet**  
The company

---

Plast 1 A/S  
Usserød Kongevej 132  
2970 Hørsholm  
Telefon / Tel.: 70 70 16 01

Hjemsted / Registered office: Hørsholm  
CVR-nr. / CVR no.: 31 61 86 06  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**  
Executive Board

---

Michael Westergaard  
Mikkel Falck Andersen

---

**Bestyrelse**  
Board of Directors

---

Marnix Samuel Baron van der Feltz  
Morten Skjønnemand  
Guido Grobbink

---

**Revision**  
Auditors

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**  
Parent company

---

Plast1 Holding ApS, Hørsholm

---

**Dattervirksomhed**  
Subsidiarie

---

Plast 1 GmbH, Tyskland

---

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**
**Hovedtal**  
**Key figures**

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning Revenue	689.364	616.660	483.925	471.625	384.597
Bruttofortjeneste Gross profit	58.062	70.017	53.058	45.147	22.411
Resultat af primær drift Operating profit	40.501	49.427	33.712	28.510	8.409
Finansielle poster i alt Total net financials	-1.853	-26	-554	-1.042	-966
Resultat før skat Profit before tax	38.648	49.401	33.158	27.467	7.443
Årets resultat Profit for the year	30.198	38.548	25.920	21.269	5.731
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	208.863	193.511	168.480	149.093	137.487
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	5.598	2.236	2.362	1.416	12.947
Egenkapital Equity	63.411	100.214	79.666	63.746	42.477

**Nøgletal**  
**Ratios**

	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	37%	43%	36%	40%	14%
Bruttomargin Gross margin	8%	11%	11%	10%	6%
Overskudsgrad Profit margin	6%	8%	7%	6%	2%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	30%	52%	47%	43%	31%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	14	15	15	12	12

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Bruttomargin:  $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Overskudsgrad:  $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Soliditetsgrad:  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

*Ratios definitions*

Return on equity:  $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Gross margin:  $\frac{\text{Gross result} \times 100}{\text{Revenue}}$

Profit margin:  $\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$

Solvency ratio:  $\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at producere og sælge husholdningsartikler i plastik, primært til FMCG-segmentet og Discount Retailers. Produkterne afsættes primært på det central europæiske marked.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 30.197.559 mod DKK 38.547.815 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 63.411.433.

Drifts- og vækstmålene er nået i 2022 på trods af den fortsatte påvirkning af Covid-19/Coronavirus, som i 1. kvartal påvirkede kunderne, med fortsat nedlukning i 1. kvartal 2022. Krigen i Ukraine samt inflationen påvirkede også selskabet økonomisk, men vurderes for året meget tilfredsstillende.

Den professionalisering, virksomheden har gennemgået de seneste år, afspejles i og er medvirkende årsag til, at virksomheden i dag fremstår robust og driftsmæssigt solid. Tidligere bevist i Covid-19-fasen og nu i et ustabil miljø, hvor krigen i Ukraine især har resulteret i kraftigt stigende omkostninger, fx stigning i plastråvarepriser, pres på transportområdet, stærkt stigende dieselomkostninger og en voksende mangel på chauffører i hele Europa.

I 2022 blev det nødvendigt for Plast1 at forberede flytning af det meste af produktionen af opbevaringsbokse fra en Producent. Det krævede store investeringer i både nye støbeforme og produktionsudstyr.

**Primary activities**

The Company's activities consist of producing and selling plastic household goods, primarily to the FMCG segment and Discounted Retailers. The products are primarily sold at the central European market.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.22 - 31.12.22 shows a profit/loss of DKK 30,197,559 against DKK 38,547,815 for the period 01.01.21 - 31.12.21. The balance sheet shows equity of DKK 63,411,433.

Operations and growth targets have been met in 2022, despite continued impact of Covid-19/Coronavirus, which in Q1 influenced customers, with close down of some retail stores still in Q1 2022. The War in Ukraine as well as the inflation also affected the company financially but is assessed for the year very satisfactorily.

The professionalization that the company has gone through in recent years is reflected in and is a contributing factor to the fact that today the company appears robust and operationally solid. Earlier proven in the Covid-19 phase and now in an unstable environment, where the war in Ukraine in particular has resulted in sharply rising costs e.g., increase of plastic raw material prices, pressure on the transport area, sharply increasing diesel costs and a growing shortage of drivers throughout Europe.

In 2022, it became necessary for Plast1 to prepare for moving most of the storage box production from a Manufacturer. This required large investments in both new molds and production equipment.

På grund af en produktionsaftale med den eksisterende producent, der udløb 31. december 2022, kunne Plast1 først påbegynde levering af opbevaringskasser fra nye fabrikker fra 1. januar 2023, hvilket krævede, at et stort bufferlager blev opbygget og klargjort til forsendelse primo januar 2023, hvilket resulterede i den høje lagerværdi hen over årsskiftet.

Resultatforventningen for 2022 var et resultat før skat højere end 2021. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af ovenstående forhold.

#### *Aktiviteter, logistik og salg*

I 2021 igangsatte Selskabet en målrettet proces med at udforske muligheden for at lave et generationsskifte. I marts 2022 blev virksomheden opkøbt af den hollandske private equity fond, Standard Investment, som trådte ind i Plast1 som majoritetsaktionær sammen med ledelsen, som indtrådte som minoritetsaktionærer. Konstellationen har sikret, at Selskabet er stærkt forankret til at fortsætte med at udvide sine aktiviteter og vækst ind i fremtiden.

Logistik og produktion fortsatte i 2022 med at være et fokusområde, og det er positivt at konkludere, at det meget høje leverings- og serviceniveau fra 2021 er fastholdt og yderligere forbedret i 2022 under vanskelige forhold.

Styrkelsen af DACH salgsorganisationen i 2021 har vist meget gode resultater i 2022, ligesom eksportaktiviteterne uden for DACH regionen også viste lovende fremgang. Det skandinaviske marked blev omstruktureret i 2022, og vi er overbeviste om, at dette vil give resultater allerede i 2023.

I løbet af 2022 har den nye R&D afdeling

Due to a production agreement with the existing Manufacturer, expiring 31. December 2022, Plast1 could only start delivery of storage boxes from new Manufactures from 1. January 2023, which required a large buffer stock being build up and ready for shipment primo January 2023, which resulted in the high stock value over the turn of the year.

The earnings expectations for 2022 were a net profit above the net profit realised for 2021. The objective was not met due to the above mentioned.

#### *Activities, logistics and sales*

In 2021, the Company initiated a targeted process of exploring the possibility of making a change of generation. In March 2022, the company was acquired by the Dutch Private Equity Fund, Standard Investment, which entered Plast1 as the majority Shareholder together with the Management, joining as minority Shareholders. The constellation has ensured that the Company is strongly grounded to continue expanding its activities and growth into the future.

Logistic and production continued in 2022 to be a focus area and it is positive to conclude, that the very high level of delivery and service from 2021 has been maintained and further improved in 2022, under difficult conditions.

The strengthen of the DACH sales organization in 2021 has shown very good results in 2022, as well as the export activities outside the DACH region also showed promising progress. The Scandinavian market was restructured in 2022 and we are convinced, that this will yield results already in 2023.

During 2022, the new R&D department

bidraget væsentligt til forretningen generelt. Virksomheden formåede i 2022 at designe og introducere flere nye produkter, på et højt teknisk og kvalitativt niveau, end nogensinde før. Også nyudviklede softwaresystemer har bidraget til generel effektivitet af produktionen og optimering i de logistikrelaterede forhold. Vi er overbevist om, at dette R&D aktiv også i fremtiden vil bidrage positivt til udviklingen af virksomhedens aktiviteter, herunder design, produktion og økonomisk optimering.

Momentum på produktudvikling og fokus på optimering af bæredygtighed fortsætter, hvor det er muligt. I 2021 har Plast1 udvidet sin produktionskapacitet markant, og de nye Partnerskaber har vist meget lovende resultater allerede i 2022. Det betyder, at Plast1 har nået sit mål om at kunne indfri kundernes vækstforventninger i de kommende år.

På trods af vanskelige markedsforhold, stigende omkostninger og usikkerhed i 2022 er det meget tilfredsstillende ikke blot at fastholde, men øge det samlede salg. Vækst i den grundlæggende forretning er opnået på alle parametre.

### **Forventet udvikling**

For det kommende år forventer selskabet et positivt resultat før skat på et højere niveau, sammenlignet med regnskabsåret 2022, dog med den usikkerhed, som stigningen i råvarer generelt og usikkerheden krigen i Ukraine fortsat medfører.

contributed significantly to the business in general. The Company managed in 2022 to design and introduce more new products, at a higher technical and quality level, than ever before. Also newly developed Software systems has contributed to general efficiency of the production and optimization in the logistic related matters. We are convinced, that this R&D asset also in future will contribute positive to development of the Company's activities, among this design, production, and economic optimization.

Momentum on product development and focus on optimization on sustainability continues wherever possible. In 2021, Plast1 expanded its production capacity significantly and the new Partnerships have shown very promising results already in 2022. This means that Plast1 has achieved its goal of being able to meet Customers growth expectation in the years to come.

Despite difficult market conditions, rising costs and uncertainty in 2022, it is very satisfying not only to maintain but increase the overall sales. Growth in the fundamental business has been achieved on all parameters.

### **Outlook**

For the coming year, the company expects a positive profit before tax at a higher level, compared to the financial year 2022, however, with the uncertainty that the increase in raw materials in general and uncertainty the war in Ukraine continues to cause.

Ledelsen vurderer, at strukturen og organisationen af Selskabet, betyder, at Plast1 er stærk og fuldt tilpasset kundernes fremtidige krav og forventninger.

The management assesses that the structure and the organization of the Company, means that Plast1 is strong and fully adapted to the customers' future requirements and expectations.

### **Finansielle risici**

#### *Prisrisici*

Selskabets anvendelse af plastik som råvarer medfører grundet de væsentlige prisudsving, der er på markedet for plastik, en særlig risiko. Virksomheden følger denne udvikling tæt, således at eventuelle prisstigninger så vidt muligt bliver indregnet i salgspriserne.

### **Financial risks**

#### *Price risks*

The company's use of plastic as raw material can be seen as a special risk due to the significant price fluctuations in the market for plastic raw material. The company follows this development close, so that any price increases are factored into the selling prices as far as possible.

#### *Valutarisici*

Aktiviteterne i udlandet betyder, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Denne valuta er i væsentlig grad afdækket ved at købe og sælge i samme valuta.

#### *Foreign currency risks*

Activities abroad mean that profit, cash flows and equity are affected by price and interest rate developments for a number of currencies. To a significant extent, this currency is hedged by buying and selling in the same currency.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### **Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

### **Samfundsansvar**

#### *Miljø og bæredygtighed*

Plast1 tilpasser løbende virksomheden til størst mulig bæredygtighed på alle parametre. Alle nye produkter udvikles med fokus på produktion, baseret på genbrugsplast. Vi arbejder kontinuerligt på minimering af pakkematerialer via blandt andet optimal pakning af produkterne, som igen sikrer minimalt behov af transport. I 2022 har selskabet intensiveret kommunikationen med slutbrugeren gennem

### **Corporate social responsibility**

#### *Environment and sustainability*

Plast1 continues to adapt the Company to the growing Sustainability demand on all parameters. All new products are developed with focus on potential usage of recycled plastic raw material. We work continuously on minimizing the use of packaging materials and strive for optimal packaging in general, which again ensures minimal need for transport. In 2022, the company intensified end-user



opgradering af produktmærkeinformation.

communication through upgrade of product label information.

Plast1 stiller krav til dokumentation for overholdelse af lovpligtige sikkerheds- og miljøregulativer, gældende i de individuelle lande. Plast1 forbeholder sig ret til auditering på ethvert tidspunkt. Det er Plast1 opfattelse, at alle virksomhedens samarbejdspartnere opfylder ovenstående og dermed bidrager positivt til miljø og klima.

Plast1 sets requirements for documentation of compliance with statutory safety and environmental regulations, applicable in the countries concerned. Plast1 reserves the right to audit at any time. It is Plast1's opinion that all the Company's partners meet above and thus contribute positively to the environment and climate.

#### *Menneskerettigheder*

Plast1 ønsker at være en transparent og troværdig samarbejdspartner, der agerer pålideligt med en høj integritet. Plast1 har kontinuerlig fokus optimering af vores indsats i forhold til virksomhedens etiske, sociale og miljømæssigt ansvar. Plast1 har nul tolerance på børnearbejde, hvilket gælder overfor alle samarbejdspartnere.

#### *Human rights*

Plast1 wants to be a transparent and trustworthy partner that acts reliable with a high level of integrity. Plast1 has a continuous focus on optimization of our efforts in relation to the company's ethical, social, and environmental responsibility. Plast1 has zero tolerance for child labor, which also applies to all partners.

Plast1 overholder alle gældende lovkrav, nationalt som internationalt, i forhold til menneskerettigheder. Det er ledelsens vurdering, at vores CSR-politik bidrager positivt til medarbejdernes trivsel og arbejdsforhold.

Plast1 complies with all applicable legal requirements, nationally and internationally, in relation to human rights. It is management's assessment that our CSR policy contributes positively to employees' well-being and working conditions

#### *Fødevarerikkerhed*

Plast1 vurderer, at der kan opstå risici i forhold til fødevarerikkerhed, hvis vores råvarer, der bruges i forbindelse med produktionen af vores produkter, kan forårsage sygdom og skade hos forbrugerne. Det kan også have en væsentlig skadelig indvirkning på virksomhedens omdømme.

#### *Food safety*

Plast1 assesses that risks in terms of food safety may arise if our raw materials used in connection with the production of our products can cause illness and harm to consumers. It could also have a significant detrimental effect on the company's reputation.

Ved at overholde EU's fødevarerikkerhedskrav og gældende regler test af produkter brugt i forbindelse med fødevarer, mener vi, at vi sikrer den bedst mulige fødevarerikkerhed og dermed

By complying with EU food safety requirements and current rules testing of products used in connection with food, we believe that we ensure the best possible food safety and thus contribute

bidrager positivt til opretholdelsen af samme.

#### *Antikorruption og hvidvask*

Plast1 tager afstand fra og støtter op om bekæmpelse af korruption og hvidvask. Plast1 har vurderet, at en risiko for korruption udelukkende vil kunne henholde sig til brug af gaver for at påvirke kunden eller medarbejderens beslutning. Derfor vurderer Plast1, at det er tilstrækkeligt at følge de danske regler og love på området. Vores interne regler og kontroller sikrer ligeledes at ulovlige transaktioner ikke vil forekomme.

### **Kønsmæssig sammensætning af ledelsen**

#### *Måltal for det øverste ledelsesorgan*

Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33%, svarende til 1 ud af 3 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet skal være opnået inden udgangen af 2023.

På nuværende tidspunkt har virksomheden ingen generalforsamlingsvalgt kvindeligt bestyrelsesmedlemmer ud af i alt 3 bestyrelsesmedlemmer. Sidste år var der 1 kvindeligt bestyrelsesmedlem ud af i alt 3.

### **Dataetik**

Virksomhedens aktiviteter og forretningsmodel omfatter ikke databehandling i en grad, hvor ledelsen finder det nødvendigt at fastsætte en politik for området. Virksomheden behandler ikke data og anvender ligeledes ikke algoritmer til dataanalyse, og dette er således ikke en integreret del af virksomhedens strategi og forretningsmodel.

positively to the maintenance of the same.

#### *Anti-corruption and money laundering*

Plast1 denounces and supports the fight against corruption and money laundering. Plast1 has assessed that a risk of corruption will only be possible on the use of gifts to influence the customer or the employee's decisions. Therefore, Plast1 believes that it is sufficient to follow the Danish rules and laws in the area. Our internal financial rules and related controls also ensure that illegal transactions will be avoided.

### **Gender diversity**

#### *Target figures for the supreme management body*

The Board of Directors has set a target figure of 33% for the underrepresented gender on the Board of Directors, corresponding to 1 out of 3 board members. The Board of Directors aims to achieve the target figure before the end of 2023.

At present, the company has no female board members appointed by the general meeting out of a total of 3 board members. Last year there was 1 female board member out of a total of 3.

### **Data ethics**

The company's activities and business model do not include data processing to an extent where the management deems it necessary to establish a policy for the area. The company does not process data nor does it use algorithms for data analysis, and this is thus not an integral part of the company's strategy and business model.

## Resultatopgørelse Income statement

Note		2022 DKK	2021 DKK
1	<b>Nettoomsætning</b> Revenue	<b>689.364.271</b>	<b>616.660.187</b>
	Andre driftsindtægter Other operating income	55.428	49.516
	Vareforbrug Cost of sales	-541.364.628	-466.685.917
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-89.993.338	-80.006.947
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>58.061.733</b>	<b>70.016.839</b>
2	Personaleomkostninger Staff costs	-12.023.395	-15.305.395
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>46.038.338</b>	<b>54.711.444</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-5.143.624	-5.284.236
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-394.053	0
	<b>Resultat af primær drift</b> Operating profit	<b>40.500.661</b>	<b>49.427.208</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	-17.127	149.283
	Andre finansielle indtægter Financial income	19.325	11.654
	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-1.854.774	-187.269
	<b>Resultat før skat</b> Profit before tax	<b>38.648.085</b>	<b>49.400.876</b>
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-8.450.526	-10.853.061
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>30.197.559</b>	<b>38.547.815</b>
3	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger Land and buildings	6.766.126	6.968.680
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	27.809.387	25.133.193
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	338.127	605.297
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	5.915.028	3.249.812
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>40.828.668</b>	<b>35.956.982</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>40.828.668</b>	<b>35.956.982</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	21.062.815	14.831.432
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>21.062.815</b>	<b>14.831.432</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	138.098.826	118.754.416
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	1.647.935	1.179.430
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.576.920	1.230.313
6	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	952.570	853.333
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>143.276.251</b>	<b>122.017.492</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>3.695.375</b>	<b>20.705.109</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>168.034.441</b>	<b>157.554.033</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>208.863.109</b>	<b>193.511.015</b>

Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
<b>PASSIVER</b>		
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
7	1.000.000	1.000.000
Selskabskapital Share capital		
Overført resultat Retained earnings	47.411.433	61.213.874
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	15.000.000	38.000.000
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>63.411.433</b>	<b>100.213.874</b>
8	2.053.107	2.463.354
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax		
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>	<b>2.053.107</b>	<b>2.463.354</b>
9	24.402.600	0
Gæld til kreditinstitutter Payables to other credit institutions		
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>24.402.600</b>	<b>0</b>
9	2.976.000	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables		
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	19.120.809	150.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	85.168.759	75.104.459
Selskabsskat Income taxes	8.860.773	9.722.640
Anden gæld Other payables	2.869.628	5.856.531
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>118.995.969</b>	<b>90.833.787</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>143.398.569</b>	<b>90.833.787</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>208.863.109</b>	<b>193.511.015</b>
10		
Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
12		
Nærtstående parter Related parties		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21</b>			
Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	1.000.000	63.666.059	15.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte Extraordinary dividend paid	0	-3.000.000	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-15.000.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	547.815	38.000.000
<b>Saldo pr. 31.12.21</b> Balance as at 31.12.21	<b>1.000.000</b>	<b>61.213.874</b>	<b>38.000.000</b>
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22</b>			
Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	1.000.000	61.213.874	38.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte Extraordinary dividend paid	0	-29.000.000	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-38.000.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	15.197.559	15.000.000
<b>Saldo pr. 31.12.22</b> Balance as at 31.12.22	<b>1.000.000</b>	<b>47.411.433</b>	<b>15.000.000</b>

## 1. Nettoomsætning

### Revenue

Selskabet har med henvisning til skadesklausulen i årsregnskabslovens § 96 stk. 1 undladt at afgive segmentoplysninger. Undladelsen er begrundet i, at angivelse af segmentoplysninger vurderes at kunne volde betydelig skade for selskabet, idet oplysningerne vil medføre uhensigtsmæssig indsigt i kundesammensætning og indtjening og dermed skade selskabets forretningsgrundlag.

With reference to the exemption-on-prejudice provision in section 96(1) of the Danish Financial Statements Act, the company has omitted to provide segment information. The reason for the omission is that providing segment information is considered to cause significant damage to the company, as the information will lead to inappropriate insight into customer composition and earnings and thus damage the company's business basis.

	2022	2021
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

### Staff costs

Lønninger	11.053.464	14.407.104
Wages and salaries		
Pensioner	638.211	584.295
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	110.881	112.933
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	220.839	201.063
Other staff costs		
I alt	12.023.395	15.305.395
Total		

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	15
Average number of employees during the year		

Vederlag til ledelsen:  
Remuneration for the management:

Vederlag til direktion og bestyrelse	3.874.009	6.073.445
Remuneration for the Executive Board and Board of Directors		

---

	2022 DKK	2021 DKK
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b> <b>Proposed appropriation account</b>		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret Extraordinary dividend for the financial year	29.000.000	3.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	15.000.000	38.000.000
Overført resultat Retained earnings	-13.802.441	-2.452.185
I alt Total	30.197.559	38.547.815

---



#### 4. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment
Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22	7.670.324	64.198.485	3.697.312	3.249.811
Tilgang i året Additions during the year	0	5.410.208	187.774	5.915.029
Afgang i året Disposals during the year	0	-5.695.997	-1.491.311	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	0	3.249.812	0	-3.249.812
Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22	7.670.324	67.162.508	2.393.775	5.915.028
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	-701.644	-39.065.290	-3.092.013	0
Nedskrivninger i året Impairment losses during the year	0	0	-182.952	0
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-202.554	-5.657.867	-431.549	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	5.370.036	1.650.866	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	-904.198	-39.353.121	-2.055.648	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22	6.766.126	27.809.387	338.127	5.915.028

## 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

### Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22	186.250
Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22	186.250
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	-500.757
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	-17.127
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender Negative equity value impaired in receivables	331.634
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	-186.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22	0
Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest
Dattervirksomheder: Subsidiaries:	
Plast 1 GmbH, Tyskland	100%

	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
--	-----------------	-----------------

## 6. Periodeafgrænsningsposter

### Prepayments

Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	952.570	853.333
I alt Total	952.570	853.333

**7. Selskabskapital**  
**Share capital**

Selskabskapitalen består af:  
 The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK
Kapitalandele Share capital	1.000	1.000.000
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK

**8. Udskudt skat**  
**Deferred tax**

Udskudt skat pr. 01.01.22 Deferred tax as at 01.01.22	2.463.354	2.307.933
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-410.247	155.421
Udskudt skat pr. 31.12.22 Deferred tax as at 31.12.22	2.053.107	2.463.354

**9. Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term payables**

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Gæld til kreditinstitutter Payables to credit institutions	2.976.000	12.632.000	27.378.600
I alt Total	2.976.000	12.632.000	27.378.600

## 10. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3-9 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 60.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med 3. marts 2022 solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Plast1 Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Indtil 3. marts 2022 var selskabet sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Biskra ApS-koncernen og hæfter indtil 2. marts 2022 solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen.

### *Lease commitments*

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 3-9 months and total lease payments of DKK 60k.

### *Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has from March 3, 2022, joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total known tax liability for the jointly taxed companies on the balance sheet date has not yet been calculated. Please refer to the management company Plast1 Holding ApS' annual accounts for further information. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

Until March 3, 2022, the company was jointly taxed with the other Danish companies in the Biskra ApS group and is liable until March 2, 2022, joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total known tax liability for the jointly taxed companies amounts to DKK 0 on the balance sheet date.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Charges and security

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 19.121 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.22 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 28.148.
- Varebeholdninger t.DKK 21.063
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 138.099

The company has provided a company charge of DKK 19.121k as security for debt to credit institutions. As at 31.12.22, the company charge comprises the following assets with the following carrying amounts:

- Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, DKK 28.148k
- Inventories, DKK 21,063k
- Trade receivables, DKK 138,099k

## 12. Nærtstående parter

### Related parties

Bestemmende indflydelse  
Controlling influence

Grundlag for indflydelse  
Basis of influence

Plast1 Holding ApS, Hørsholm

Direkte moder

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

Remuneration for the management is specified in note 2. Staff costs.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Plast1 Holding ApS, Hørsholm.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Plast1 Holding ApS, Hørsholm.

### 13. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Plast1 Holding ApS, Hørsholm, CVR-nr. 42 72 81 36, der udarbejder koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

#### GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for large enterprises in reporting class C with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 112 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements. The company is a subsidiary of Plast1 Holding ApS, Hørsholm, CVR no. 42 72 81 36, which prepares consolidated financial statements.

#### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

**CURRENCY**

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter om-

**LEASES**

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

**INCOME STATEMENT****Revenue**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

**Other operating income**

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

**Cost of sales**

Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating



**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

kostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

to distribution, sales and advertising and administration, premises, bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs, and operating lease expenses.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	20	50
Produktionsanlæg og maski- ner	8	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Buildings	20	50
Plant and machinery	8	15
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

Land is not depreciated.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Other operating expenses**

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

**Income from equity investments in group enterprises**

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat,

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

*Prepayments for property, plant and equipment*

Prepayments for property, plant and equipment comprise prepayments to suppliers.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med

*Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment*

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**Equity investments in group enterprises**

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Equity investments with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapital-

any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the remaining negative equity value are recognised to the extent that the company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the enterprise in question.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

værdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsbe-

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank account.

**Equity**

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-



**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

rettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattelsesregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

**CASH FLOW STATEMENT**

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.